Date de mort de Gilbert de la Porrée [BON 2005].

GILBERT DE LA PORÉE 1847 [>] [p] – GILBERT DE LA PORÉE 1966 [>] [p], pp. 231 *et sqq.* – LEFÈVRE & BLATT 1973 [>] [p], p. 111 – BON 2005 [>] [p], p. 236.

671.[342.1] 3.18-20 § *Sed nos hac diffinitione...*

[18] [...]

[19] Quasi : persona est nature rationalis indiuidua substantia. SED diligenter est attendendum quod HAC DIFFINITIONE TERMINAUIMUS non EAM QUAM GRECI prosopon sed eam potius quam usu YPOSTASIM DICUNT. NOMEN ENIM PERSONE UIDETUR ALIUNDE QUADAM TRANSLATIONE TRADUCTUM : EX SCILICET HIS PERSONIS QUE IN recitandis →COMEDIIS →TRAGEDIISQUE REPRESENTABANT EOS QUI — hoc est qualiter — secundum etatis, aut sexus aut conditionis differentiam et proprietatem INTEREST tristes aut letos, diuites aut pauperes, nobiles aut ignobiles, et huiusmodi HOMINES.

[20] In →comediis VERO et →tragediis conuenienter et proprie DICTA EST PERSONA A PERSONANDO, CIRCUMFLEXA tamen PENULTIMA, secundum illam, que est de dictionum accentibus, regulam qua dicitur quod in trissyllabis et tetrasyllabis et deinceps si ultima correpta fuerit, penultima uero longa natura, ipsa penultima circumflectur, cetera uero grauabuntur.

[21] [...]

EN EFFET, LE NOM DE PERSONNE [PERSONAE] SEMBLE PROVENIR D'UNE AUTRE ORIGINE, À SAVOIR DE CES MASQUES [PERSONIS] QUI, LORSQU'ON RÉCITAIT DES COMÉDIES ET DES TRAGÉDIES, REPRÉSENTAIENT LES PERSONNAGES (selon l'âge, ou le sexe, ou la différence de condition, et les propriétés, c'est à dire selon la qualité) QUE L'ON JOUAIT (tristes ou joyeux, riches ou pauvres, nobles ou ignobles, etc.)

GILBERT DE LA PORÉE 1847 [P] [P], p. 1371 –  
\*GILBERT DE LA PORÉE 1966 [P] [P], p. 275.

672.[342.2] **3.23-27** § *Quod si...*

[22] [...]

[23] IDCIRCO AUTEM que in →comoediis →tragoediisque recitandis representationem quamlibet faciebat persona a « SONO » dictau uidebatur QUIA CONCAUITATE IPSA →larue ad representandam personam ante faciem posite MAIOR NECESSE EST SONUS UOLUATUR. Quod utique conueniebat propter eos qui in amphitheatro his, que dicebantur, erant attenti.

[24] GRECI QUOQUE HAS →comoediarum →tragoediarumque recitandarum PERSONAS UOCABANT PROSOPA : non quidem a « sono », qui uere maior fiebat →larue — que ante faciem ponebantur — concauitate sed AB EO QUOD →larue ille concaue ad maiorem sonum faciendum PONANTUR IN FACIE ATQUE ANTE OCULOS intuentium eas OBTEGANT UULTUM loquentium inter ipsas.

[25] [...]

[26] Itaque hec duo nomina, uidelicet persona et prosopa, recte illorum, qui in →amphitheatris diuersos homines →laruarum atque sonorum diuersitate representabant, sunt nomina : unum quidem a sono qui fiebat concauitate larue ante faciem posite i.e. « persona » : alterum uero ab ante faciem posita larua a cuius concauitate sonus fiebat i.e. « prosopa ».